
RECICLADOR DE DISOLVENTE 
SP765101 / SP765102

El reciclador permite aprovechar y 
reutilizar el disolvente que se utiliza para 
limpiar las pistolas de pintura en los 
lavapistolas Spanesi.

FICHA TÉCNICA

Departamento de documentación y diseño
www.martechcorporation.com 

DESCRIPCIÓN COMERCIAL:PINTURA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, CONSTRUCTIVAS Y DIMENSIONES:

DATOS TÉCNICOS SP765101 / SP765102
Capacidad útil
Producción horaria aprox.
Temperatura máxima de evaporación
Tiempo medio de destilación
Potencia eléctrica
Elementos de calentamiento
Voltaje
Consumo
Aceite diatérmico
Modo de enfriamiento
Serpentín de enfiramiento
Dimensiones
SP765101

SP765102

14 L
3/5 L/h

200ºC
2/4h

1,2 kW
1Nº

230V
6,5 A
6,8 l
Aire

Acero inoxidable
485x610x1350 mm

Atex EX II 3G para instalaciones en Zona 2 (Grado 
de Protección IP 56)

Atex EX II 2G para instalaciones en Zona 1 (versión 
antideflagante Grado de Protección IP 56)


