



PINTURA



DESCRIPCIÓN COMERCIAL:

El reciclador permite aprovechar y reutilizar el disolvente que se utiliza para limpiar las pistolas de pintura en los lavapistolas Spanesi.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, CONSTRUCTIVAS Y DIMENSIONES:

DATOS TÉCNICOS	SP765101 / SP765102
<input checked="" type="checkbox"/> Capacidad útil	14 L
<input checked="" type="checkbox"/> Producción horaria aprox.	3/5 L/h
<input checked="" type="checkbox"/> Temperatura máxima de evaporación	200°C
<input checked="" type="checkbox"/> Tiempo medio de destilación	2/4h
<input checked="" type="checkbox"/> Potencia eléctrica	1,2 kW
<input checked="" type="checkbox"/> Elementos de calentamiento	1Nº
<input checked="" type="checkbox"/> Voltaje	230V
<input checked="" type="checkbox"/> Consumo	6,5 A
<input checked="" type="checkbox"/> Aceite diatérmico	6,8 l
<input checked="" type="checkbox"/> Modo de enfriamiento	Aire
<input checked="" type="checkbox"/> Serpentín de enfriamiento	Acero inoxidable
<input checked="" type="checkbox"/> Dimensiones	485x610x1350 mm
<input checked="" type="checkbox"/> SP765101	Atex EX II 3G para instalaciones en Zona 2 (Grado de Protección IP 56)
<input checked="" type="checkbox"/> SP765102	Atex EX II 2G para instalaciones en Zona 1 (versión antideflagante Grado de Protección IP 56)